
Uchwała Nr XXIX/212/2005
Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 8 lipca 2005 r.

w sprawie warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłaty za pobyt dziecka
lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej

       Na podstawie art.81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
( Dz. U. Nr 64 poz.593 ) w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu
Kluczborskiego uchwala co następuje :

§ 1

Całkowicie można zwolnić z opłaty rodziców dziecka, osoby pełnoletnie lub ich rodziców,
opiekunów prawnych i kuratorów dysponujących dochodami dziecka za pobyt dziecka w
placówce opiekuńczo-wychowawczej na ich wniosek lub z urzędu w przypadku braku
dochodu lub gdy dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust.
1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. Nr 64, poz. 593).

                                                                         § 2

Zwalnia się częściowo z opłat za pobyt w placówce opiekuńczo-wychowawczej dziecka lub
osoby pełnoletniej przebywającej w placówce do czasu ukończenia szkoły, w której
rozpoczęła naukę przed osiągnięciem pełnoletności; rodziców dziecka, osoby pełnoletnie lub
ich rodziców, jeżeli dochód rodziny przekracza 100 % kryterium dochodowego, określonego
w art.. 8 ust.1 pkt.3 ustawy o pomocy społecznej, według niżej wymienionych zasad :

1) dochód rodziny wynosi powyżej 100 % do 200 % kryterium dochodowego
rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust.1 pkt. 3 ustawy o pomocy społecznej,
zwolnienie z odpłatności wynosi od 95 % kwoty stanowiącej średni miesięczny
koszt utrzymania w placówce opiekuńczo-wychowawczej ,

2) dochód  rodziny wynosi powyżej 200 % do 400 % kryterium dochodowego
rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 3 ustawy o pomocy społecznej,
zwolnienie z odpłatności wynosi od 80 % do 50 % kwoty stanowiącej średni
miesięczny koszt utrzymania w placówce opiekuńczo-wychowawczej ,

3) dochód rodziny wynosi powyżej 400 % do 550 % kryterium dochodowego
rodziny ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt.3 ustawy o pomocy społecznej,
zwolnienie z odpłatności wynosi od 50 % do 5 % kwoty stanowiącej średni
miesięczny koszt utrzymania w placówce

4) dochód rodziny wynosi powyżej 550 % kryterium dochodowego rodziny
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej,
zwolnienie z odpłatności nie przysługuje.

 



                                                                        § 3

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, niezależnie od posiadanego dochodu osób
wymienionych w § 1, również gdy  dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium
dochodowe można dokonać częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty jeżeli:

1) osoby zobowiązane do opłaty ponoszą opłatę za pobyt innych członków
rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej placówce,

2) występują uzasadnione i udokumentowane okoliczności: długotrwała choroba,
bezrobocie, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, straty materialne
powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub inne zdarzenia losowe w istotny
sposób wpływające na sytuację materialną i życiową rodziny,

3) miejsce pobytu rodziców jest nieznane i nie można go ustalić,
4) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty samotnie wychowuje dziecko,
5) ponoszenie odpłatności naruszyłoby bezpieczeństwo socjalne rodziny lub też

niweczyłoby skutki udzielanej pomocy przez instytucje wspierające rodzinę.

§ 4

Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu wydaje się na czas określony nie dłuższy
jednak niż okres jednego roku.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr XXIX / 231 / 2001 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 11
października 2001 r. w sprawie ustalenia zasad częściowego lub całkowitego zwalniania
rodziców z opłat za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej.

§ 6

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kluczborskiego.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia.

Przewodniczący Rady

            Maciej Mularczyk

 



 


